2
	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2

	№

г. Новосибирск

О внесении изменения в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.07.2021 № 664

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.07.2021 № 664 «О нормативных затратах на обеспечение функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений» следующее изменение:
в нормативах количества и (или) цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений:
Нормативы на приобретение горюче-смазочных материалов (для всех категорий и групп должностей) в подразделе 1.13. «Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на ИКТ» раздела II «Прочие затраты» изложить в следующей редакции:
«Нормативы на приобретение горюче-смазочных материалов
(для всех категорий и групп должностей)
	№ п/п
	Тип топлива
	Единица измерения
	Норматив количества
	Норматив цены на единицу товара

	1
	Топливо дизельное
	литр
	По потребности
	- при проведении конкурентной закупки: рассчитывается по формуле, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.01.2014 № 19;
- при заключении контракта с единственным поставщиком:

	2
	Бензин автомобильный
	[bookmark: _GoBack]литр
	По потребности

	цена определяется методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) с использованием не менее трех ценовых предложений, предлагаемых различными поставщиками (в пределах, утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств).

	3
	Смазка Литол-24
	кг.
	По потребности
	Не более 200,00 руб.

	4
	Масло моторное
	литр
	По потребности
	Не более 600,00 руб.

	5
	Масло трансмиссионное
	литр
	По потребности
	Не более 500,00 руб.

	6
	Смазка Циатим
	кг.
	По потребности
	Не более 400,00 руб.
	».

Министр	Е.В. Бахарева
image11.wmf